Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1377/2021

São Roque, 8 de julho de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de que o Departamento de Meio Ambiente proceda
doações de mudas, preferencialmente frutíferas, para que os alunos da Escola
Distrito Maylasky possam plantar no Quilombo do Carmo.

Trata-se de importante ação que objetiva a
consciência ecológica dos alunos, bem como a arborização deste patrimônio
histórico e cultural da cidade de São Roque, conhecido como Quilombo do
Carmo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
PAULO JUVENTUDE

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
ATHOS MURILO DE CARVALHO
MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2021 - 16:06 7787/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M2U7G8S0E0R4W1Z8
		2021-07-08T16:11:13-0300